
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СУЕТСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29 мая 2024 г. № 130
с.Верх-Суетка

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального округа 
Суетский район Алтайского края от 27.12.2023 года № 20-СД «О бюджете 

муниципального округа Суетский район Алтайского края на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Уставом муниципального округа Суетский район Алтайского 
края, Собрание депутатов муниципального округа Суетский район Алтайского 
края РЕШИЛО:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Собрания депутатов 
муниципального округа Суетский район Алтайского края от 27.12.2023 года № 20- 
СД «О бюджете муниципального округа Суетский район Алтайского края на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов»»

2. Направить настоящее решение главе муниципального округа для 
подписания и опубликования в установленном Уставом муниципального округа 
Суетский район Алтайского края порядке.

Председатель Собрания депутатов В.П. Ремпель



Принято:
Решением Собрания депутатов 
муниципального округа 
Суетский район Алтайского края 
от 29 мая 2024 № 130

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов 
муниципального округа Суетский район Алтайского края 
от 27.12.2023 года № 20 СД «О бюджете муниципального 
округа Суетский район Алтайского края на 2024 год ина 
плановый период 2025 и 2026 годов»

1.Внести  в решение Собрания депутатов муниципального округа Суетский район Алтайского края от 
27.12.2023 года 20 СД «О бюджете муниципального округа Суетский район Алтайского края на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:
а) в пункте 1 слова « 196 873,4 тыс. рублей» заменить словами « 209 610 ,0 тыс. рублей», слова «139 012,3 
тыс. рублей» заменить словами «151 748,9 тыс.рублей»;
б) в пункте 2 слова «211 668,8 тыс. рублей» заменить словами «245 016,9 тыс. рублей»
в) в пункте 4 слова «14 795,4 тыс. рублей» заменить словами « 35 406,9 тыс. рублей »

2. Приложение №1 изложить в следующей редакции:

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа 
на 2024 год

Код бюджетной классификации Источники финансирования дефицита Сумма
092 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА
35 406,9

09201030100140000810 Погашение бюджетами муниципальных округов кредитов из дру 
гих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в ва 
люте Российской Федерации

443,0

092 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюдже­
тов

35 849,9

3. Приложение №4 изложить в следующей редакции:

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 
2024 год

(тыс.руб.)

Наименование Рз ПР Сумма
Общегосударственные вопросы 01 44 290,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 2 236,8
ФункционированиеПравительстваРоссийскойФедерации,высшихисполнительных 
органовгосударственной властисубъектовРоссийскойФедерации,местныхадми 
нистраций 01 04 17729,7

Судебная система 01 05 0,6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и орга­
нов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 6 577,6
Резервные фонды 01 11 390,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 17 355,9
Национальная оборона 02 420,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 420,5
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 5 717,3
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген­
ного характера, пожарная безопасность 03 10 5 373,3
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной де­
ятельности 03 14 344,0
Национальная экономика 04 32 480,8
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 264,0
Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 04 09 31 256,8
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 960,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 15 115,7
Коммунальное хозяйство 05 02 500,0
Благоустройство 05 03 7 898,7
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 6 717,0



Наименование Рз ПР Сумма
Образование 07 119 806,2
Дошкольное образование 07 01 39 241,2
Общее образование 07 02 68 365,0
Дополнительное образование детей 07 03 6 570,7
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 288,9
Другие вопросы в области образования 07 09 5 340,4
Культура, кинематография 08 19 945,3
Культура 08 01 19 945,3
Социальная политика 10 6 609,0
Социальная помощь населению 10 03 1 859,0
Охрана семьи и детства 10 04 4750,0
Физическая культура и спорт 11 629,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 629,0
Обслуживание государственного и муниципального долга 13 2,5
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 2,5

Итого 245 016,9

4. Приложение № 6 изложить в следующей редакции:
Ведомственная структура расходов бюджета округа на 2024 год

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР 2024 год
«Отдел по культуре Администрации муниципаль­
ного округа Суетский район Алтайского края

057 20 775,7

Образование 057 07 1 869,4
Дополнительное образование детей 057 07 03 1 869,4
Муниципальнаяпрограмма«Развитиеобразо 
ванияимолодежнойполитикивмуниципальном 
округе Суетский район на 2021 2024годы»

057 07 03 5800000000 1 855,9

Подпрограмма«Развитиедополнительногооб 
разованиядетейисферыотдыхаиоздоровле 
ния детей в муниципальном округе Суетский 
район»врамкахмуниципальнойпрограммы 
«Развитиеобразованияимолодежнойполитики 
вмуниципальномокругеСуетскийрайонна 
2021 2024 годы»

057 07 03 5830000000 1 855,9

Обеспечение деятельности учреждений допол­
нительного образования детей

057 07 03 58 3 00 10420 1 855,9

Субсидии бюджетным учреждениям 057 07 03 58 3 00 10420 610 1 855,9
Муниципальнаяпрограмма«Содействиезаня 
тостинаселениямуниципальногоокругаСует 
скийрайон»на2020 2024годы

057 07 03 6800000000 13,5

Расходы на реализацию муниципальных програ­
мм

057 07 03 68 0 00 60990 13,5

Субсидии бюджетным учреждениям 057 07 03 68 0 00 60990 610 13,5
Культура, кинематография 057 08 18 906,3
Культура 057 08 01 18 906,3
Расходы на обеспечение деятельности (оказа­
ние услуг) подведомственных учреждений

057 08 01 02 0 00 00000 15 442,3

Расходынаобеспечениедеятельности(оказа 
ниеуслуг)подведомственныхучрежденийвсфе 
рекультуры

057 08 01 0220000000 15 442,3

Учреждения культуры 057 08 01 02 2 00 10530 6 707,8
Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 02 2 00 10530 610 6 707,8
Софинансированиерасходовместногобюджета 
пооплатетрудаработниковмуниципальных 
учреждений в области культуры.

057 08 01 02200S0430 8 734,5

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 02 2 00 S0430 610 8734,5
Муниципальнаяпрограмма«Развитиесистем 
коммунальнойинфраструктурымуниципального 
округа Суетский район Алтайского края на 2022 
2024 годы»

057 08 01 4300000000 336,7

Обеспечение расчетов муниципальными учре­
ждениями за уголь (отопление)

057 08 01 43 4 00 S1190 336,7

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 43 4 00 S1190 610 336,7
Муниципальная программа «Развитие культуры 
муниципального округа Суетский район Алтай-

057 08 01 44 0 00 00000 3 095,2



ского края» на 2021-2024 годы
Расходы на реализацию муниципальных програ­
мм

057 08 01 44 0 00 60990 826,9

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 44 0 00 60990 610 826,9
Ремонтпамятникавоинам,погибшимвгодыВе 
ликой Отечественной войны (1941 1945гг) посе 
локим.ВладимираИльича

057 08 01 44000S0262 893,6

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 44 0 00 S0262 610 893,6
Ремонтпамятникавоинам,погибшимвгодыВе 
ликой Отечественной войны (1941 1945гг) село 
Нижняя Суетка

057 08 01 44000S0264 1 374,7

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 44 0 00 S0264 610 1 374,7
Муниципальнаяпрограмма«Содействиезаня 
тостинаселениямуниципальногоокругаСует 
ский район» на 2020 2024годы

057 08 01 6800000000 32,1

Расходы на реализацию муниципальных програ­
мм

057 08 01 68 0 00 60990 32,1

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 68 0 00 60990 610 32,1
Отделпообразованию,спортуиделаммоло 
дежиадминистрациимуниципальногоокруга 
Суетский район Алтайского края

074 122 339,9

Общегосударственные вопросы 074 01 48,0
Другие общегосударственные вопросы 074 01 13 48,0
Муниципальнаяпрограмма«Комплексныемеры 
противодействиязлоупотреблениюнаркотиками 
иихнезаконномуоборотувмуниципальном 
округе Суетский район на 2021 2024годы»

074 01 13 6700000000 48,0

Расходы на реализацию муниципальных програ­
мм

074 01 13 67 0 00 60990 48,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

074 01 13 67 0 00 60990 200 48,0

Национальная безопасность и правоохранитель­
ная деятельность

074 03 170,2

Другие вопросы в области национальной без­
опасности и правоохранительной деятельности

074 03 14 170,2

Муниципальнаяпрограмма«Профилактикапре 
ступленийииныхправонарушенийвмуници 
пальном округе Суетский районна2021 2024 
годы»

074 03 14 10 1 00 00000 170,2

Расходы на реализацию мероприятий муници­
пальных программ

074 03 14 10 1 00 60990 170,2

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

074 03 14 10 1 00 60990 200 93,5

Субсидии бюджетным учреждениям 074 03 14 10 1 00 60990 610 76,7
Образование 074 07 116 742,7
Дошкольное образование 074 07 01 39 241,2
Муниципальнаяпрограмма«Развитиесистем 
коммунальнойинфраструктурымуниципального 
округа Суетский район Алтайского края на 2022 
2024годы»

074 07 01 4300000000 977,0

Обеспечение расчетов муниципальными учре­
ждениями за уголь (отопление)

074 07 01 43 0 00 S1190 977,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

074 07 01 43 0 00 S1190 200 432,1

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 43 0 00 S1190 610 544,9
Муниципальнаяпрограмма«Развитиеобразо 
ванияимолодежнойполитикивмуниципальном 
округе Суетский район на 2021 2024годы»

074 07 01 5800000000 38047,7

Подпрограмма «Развитие дошкольного образо­
вания в муниципальном округе Суетский район»

074 07 01 58 1 00 00000 38 010,8

Расходы на обеспечение деятельности дошколь­
ных образовательных учреждений

074 07 01 58 1 00 10390 8 179,9

Расходынавыплатуперсоналувцеляхобеспе 
чениявыполнениямуниципальными органами, 
казеннымиучреждениями,органамиуправления 
государственнымивнебюджетнымифондами

074 07 01 58 1 00 10390 100 2565,9

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

074 07 01 58 1 00 10390 200 1 390,4



Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 00 10390 610 4 165,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 01 58 1 00 10390 850 58,5
Расходы на реализацию мероприятий муници­
пальных программ

074 07 01 58 1 00 60990 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

074 07 01 58 1 00 60990 244 45,0

Обеспечениегосударственных гарантийреали 
зацииправнаполучениеобщедоступногоибес 
платного дошкольного образованиявдошколь 
ныхобразовательныхучреждениях

074 07 01 58 1 00 70900 13179,0

Расходынавыплатуперсоналувцеляхобеспе 
чениявыполнениямуниципальными органами, 
казеннымиучреждениями,органамиуправления 
государственнымивнебюджетнымифондами

074 07 01 58 1 00 70900 100 5427,2

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

074 07 01 58 1 00 70900 200 58,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на­
селению

074 07 01 58 1 00 70900 320 17,0

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 00 70900 610 7 676,8
Софинансированиерасходовместногобюджета 
пооплатетрудаработниковмуниципальных 
учрежденийвобластидошкольногообразования

074 07 01 58 1 00 S0430 2850,5

Расходынавыплатуперсоналувцеляхобеспе 
чениявыполнениямуниципальными органами, 
казеннымиучреждениями,органамиуправления 
государственнымивнебюджетнымифондами

074 07 01 58 1 00 S0430 100 1282,9

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 00 S0430 610 1 567,6
Муниципальный округ Суетский район, с.Верх 
Суетка, капитальный ремонтздания детского 
сада«Улей» структурногоподразделенияМБОУ 
«Верх СуетскаяСОШ»

074 07 01 58100S4130 13756,4

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 00 S4130 610 13 756,4
Подпрограмма«Профессиональнаяподготовка, 
переподготовка,повышениеквалификациии 
развитиекадровогопотенциаламуниципального 
округа Суетский район»

074 07 01 5840000000 12,0

Расходы на реализацию мероприятий муници­
пальных программ

074 07 01 58 4 00 60990 12,0

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 4 00 60990 610 12,0
Подпрограмма«Совершенствованиеуправления 
системойобразованиявмуниципальномокруге 
Суетский район»

074 07 01 5850000000 24,9

Расходы на реализацию мероприятий муници­
пальных программ

074 07 01 58 5 00 60990 24,9

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

074 07 01 58 5 00 60990 200 7,8

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 5 00 60990 610 17,1
Муниципальнаяпрограмма«Содействиезаня 
тостинаселениямуниципальногоокругаСует 
скийрайон»на2020 2024 годы

074 07 01 6800000000 216,5

Расходы на реализацию муниципальных програ­
мм

074 07 01 68 0 00 60990 216,5

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

074 07 01 68 0 00 60990 200 153,0

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 68 0 00 60990 610 63,5
Общее образование 074 07 02 68 365,0
Муниципальнаяпрограмма«Развитиесистем 
коммунальнойинфраструктурымуниципального 
округа Суетский район Алтайского края на 2022 
2024 годы»

074 07 02 4300000000 1281,0

Обеспечение расчетов муниципальными учре­
ждениями за уголь (отопление)

074 07 02 43 4 00 S1190 1281,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

074 07 02 43 4 00 S1190 200 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 43 4 00 S1190 610 781,0
Муниципальнаяпрограмма «Развитие образо 
ванияимолодежнойполитикивмуниципальном 
округе Суетский район на 2021 2024годы»

074 07 02 5800000000 66535,4



Обеспечение деятельности советников дирек 
тора по воспитанию и взаимодействию с детски 
ми общественными объединениями в общеоб 
разовательных организациях

074 07 02 58 1 ЕВ 51790 223,6

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 1 ЕВ 51790 610 223,6
Подпрограмма «Развитие общего образования в 
Суетском районе»

074 07 02 58 2 00 00000 62 404,5

Обеспечение деятельности школы-детских са­
дов, школ начальных, основных и средних

074 07 02 58 2 00 10400 10 952,7

Расходынавыплатуперсоналувцеляхобеспе 
чениявыполнениямуниципальными органами, 
казеннымиучреждениями,органамиуправления 
государственнымивнебюджетнымифондами

074 07 02 5820010400 100 1503,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

074 07 02 58 2 00 10400 200 5323,1

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 10400 610 3905,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 02 58 2 00 10400 850 221,6
Расходы на реализацию мероприятий муници­
пальных программ

074 07 02 58 2 00 60990 104,0

Расходынавыплатуперсоналувцеляхобеспе 
чениявыполнениямуниципальными органами, 
казеннымиучреждениями,органамиуправления 
государственнымивнебюджетнымифондами

074 07 02 5820060990 100 25,5

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

074 07 02 58 2 00 60990 200 74,0

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 60990 610 4,5
Обеспечениегосударственных гарантий прав 
гражданнаполучениеобщедоступногоибес 
платногодошкольного,начальногообщего,ос 
новногообщего,среднего(полного)общегооб 
разования,атакжедополнительногообразова 
ниявобщеобразовательныхучреждениях

074 07 02 5820070910 48077,0

Расходынавыплатуперсоналувцеляхобеспе 
чениявыполнениямуниципальными органами, 
казеннымиучреждениями,органамиуправления 
государственнымивнебюджетнымифондами

074 07 02 5820070910 100 26 584,9

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

074 07 02 58 2 00 70910 200 489,4

Социальное обеспечение и иные выплаты на­
селению

074 07 02 58 2 00 70910 300 51,3

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 70910 610 20 951,4
Организациябесплатногогорячегопитанияобу 
чающихся,получающихначальноеобщееобра 
зованиевмуниципальныхобразовательныхор 
ганизациях

074 07 02 58200L3042 2117,3

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

074 07 02 58 2 00 L3042 200 862,6

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 L3042 610 1 254,7
Организациядвухразовогобесплатногопитания 
детейсограниченнымивозможностямиздоро 
вья

074 07 02 58200S0940 323,2

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

074 07 02 58 2 00 S0940 200 96,7

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 S0940 610 226,5
Расходынаобеспечениебесплатнымоднора 
зовымгорячимпитаниемдетейизмногодетных 
семей

074 07 02 58200S6890 830,3

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

074 07 02 58 2 00 S6890 200 470,2

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 S6890 610 360,1
Подпрограмма«Профессиональнаяподготовка, 
переподготовка,повышениеквалификациии 
развитиекадровогопотенциаламуниципального 
округа Суетский район»

074 07 02 5840000000 3787,8

Расходы на реализацию муниципальных програ­
мм

074 07 02 58 4 00 60990 174,8

Иные выплаты персоналу учрежденийза исклю­
чением фонда оплаты труда

074 07 02 58 4 00 60990 112 32,4



Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

074 07 02 58 4 00 60990 200 34,4

Социальное обеспечение и иные выплаты на­
селению

074 07 02 58 4 00 60990 300 90,0

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 4 00 60990 610 18,0
Ежемесячноеденежноевознаграждениеза 
классноеруководствопедагогическимработни 
камгосударственныхимуниципальныхобще 
образовательных организаций

074 07 02 5840053032 3613,0

Расходынавыплатуперсоналувцеляхобеспе 
чениявыполнениямуниципальными органами, 
казеннымиучреждениями,органамиуправления 
государственнымивнебюджетнымифондами

074 07 02 5840053032 100 2148,3

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 4 00 53032 610 1 464,7
Подпрограмма«Совершенствованиеуправления 
системойобразованиявмуниципальномокруге 
Суетский район»

074 07 02 5850000000 119,5

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

074 07 02 58 5 00 60990 200 101,9

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 5 00 60990 610 17,6
Муниципальнаяпрограмма«Содействиезаня 
тостинаселениямуниципальногоокругаСует 
скийрайон»на2020 2024 годы

074 07 02 6800000000 548,6

Расходы на реализацию муниципальных програ­
мм

074 07 02 68 0 00 60990 548,6

Расходынавыплатыперсоналувцеляхобес 
печениявыполненияфункцийгосударственными 
(муниципальными)органами,казеннымиучре 
ждениями,органамиуправлениягосударствен 
нымивнебюджетнымифондами

074 07 02 6800060990 100 143,4

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

074 07 02 68 0 00 60990 200 150,0

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 68 0 00 60990 610 255,2
Дополнительное образование детей 074 07 03 4 701,3
Муниципальнаяпрограмма«Развитиеобразо 
ванияимолодежнойполитикивмуниципальном 
округе Суетский район на 2021 2024годы»

074 07 03 5800000000 4680,3

Подпрограмма«Развитиедополнительногооб 
разованиядетейисферыотдыхаиоздоровле 
ния детей в муниципальном округе Суетский 
район»

074 07 03 5830000000 4664,4

Обеспечение деятельности учреждений допол­
нительного образования детей

074 07 03 58 3 00 10420 4 616,4

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 58 3 00 10420 610 4 616,4
Расходы на реализацию муниципальных програ­
мм

074 07 03 58 3 00 60990 48,0

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 58 3 00 60990 610 48,0
Подпрограмма«Профессиональнаяподготовка, 
переподготовка,повышениеквалификациии 
развитиекадровогопотенциаламуниципального 
округа Суетский район»

074 07 03 5840000000 10,5

Расходы на реализацию муниципальных програ­
мм

074 07 03 58 4 00 60990 10,5

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 58 4 00 60990 610 10,5
Подпрограмма«Совершенствованиеуправления 
системойобразованиявмуниципальномокруге 
Суетский район»

074 07 03 5850000000 5,4

Расходы на реализацию муниципальных програ­
мм

074 07 03 58 5 00 60990 5,4

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 58 5 00 60990 610 5,4
Муниципальнаяпрограмма«Содействиезаня 
тостинаселениямуниципальногоокругаСует 
скийрайон»на2020 2024 годы

074 07 03 6800000000 21,0

Расходы на реализацию муниципальных програ­
мм

074 07 03 68 0 00 60990 21,0

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 68 0 00 60990 610 21,0
Молодежная политика и оздоровление детей 074 07 07 288,9
Муниципальная программа «Развитие образо- 074 07 07 58 0 00 00000 288,9



вания и молодежной политики в муниципальном 
округе Суетский район на 2021-2024 годы»
Подпрограмма «Развитие дополнительного об 
разования детей и сферы отдыха и оздоровле 
ния детей в муниципальном округе Суетский 
район»

074 07 07 5830000000 273,9

Расходы на реализацию муниципальных програ­
мм

074 07 07 58 3 00 60990 185,5

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

074 07 07 58 3 00 60990 200 185,5

Проведение отдыха и оздоровления детей 074 07 07 58 3 00 S3212 88,4
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

074 07 07 58 3 00 S3212 200 88,4

Подпрограмма «Развитие молодежной политики 
в муниципальном округе Суетский район»

074 07 07 58 6 00 00000 15,0

Расходы на реализацию муниципальных програ­
мм

074 07 07 58 6 00 60990 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

074 07 07 58 6 00 60990 200 15,0

Другие вопросы в области образования 074 07 09 4 146,4
Руководствоиуправлениевсфереустановлен 
ных функций органов органовместногосамо 
управления

074 07 09 0100000000 3955,4

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

074 07 09 01 2 00 00000 3 955,4

Центральный аппарат органов местного само­
управления

074 07 09 01 2 00 10110 3 955,4

Расходынавыплатуперсоналувцеляхобеспе 
чениявыполнениямуниципальными органами, 
казеннымиучреждениями,органамиуправления 
государственнымивнебюджетнымифондами

074 07 09 0120010110 100 3741,3

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

074 07 09 01 2 00 10110 200 208,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 09 01 2 00 10110 850 5,4
Муниципальнаяпрограмма«Патриотическое 
воспитаниегражданвмуниципальномокруге 
Суетский районна2021 2024годы»

074 07 09 4100000000 53,5

Расходы на реализацию муниципальных програ­
мм

074 07 09 41 0 00 60990 53,5

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

074 07 09 41 0 00 60990 200 53,5

Муниципальнаяпрограмма«Развитиеинфор 
мационно коммуникационныхтехнологиймуни 
ципальногоокругаСуетскийрайонАлтайского 
края на 2018 2024годы»

074 07 09 4500000000 134,0

Расходы на реализацию муниципальных програ­
мм

074 07 09 45 0 00 60990 134,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

074 07 09 45 0 00 60990 200 134,0

Муниципальнаяпрограмма«Содействиезаня 
тостинаселениямуниципальногоокругаСует 
скийрайон»на2020 2024годы

074 07 09 6800000000 3,5

Расходы на реализацию муниципальных програ­
мм

074 07 09 68 0 00 60990 3,5

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

074 07 09 68 0 00 60990 200 3,5

Социальная политика 074 10 4750,0
Охрана семьи и детства 074 10 04 4750,0
Подпрограмма«Защитаправиинтересовдетей 
сиротидетей,оставшихсябезпопеченияроди 
телей»

074 10 04 5870000000 5,0

Расходы на реализацию муниципальных програ­
мм

074 10 04 58 7 60990 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

074 10 04 58 7 00 60990 200 5,0

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 074 10 04 90 0 00 00000 4745,0
Иные вопросы в отраслях социальной политики 074 10 04 90 4 00 00000 4745,0
Компенсация части родительской платы за при- 074 10 04 90 4 00 70700 359,0



смотр и уход за детьми, осваивающими образо 
вательные программы дошкольного образования 
в организациях, осуществляющих образователь 
ную деятельность
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

074 10 04 90 4 00 70700 200 1,1

Социальное обеспечение и иные выплаты на­
селению

074 10 04 90 4 00 70700 300 357,9

Содержаниеребенкав семьеопекуна(попечи 
теля)иприемнойсемье,а такженавознаграж 
дение,причитающеесяприемномуродителю

074 10 04 9040070800 4386,0

Выплаты приемной семье на содержание под­
опечных детей

074 10 04 90 4 00 70801 1439,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

074 10 04 90 4 00 70801 200 6,3

Социальное обеспечение и иные выплаты на­
селению

074 10 04 90 4 00 70801 300 1432,7

Вознаграждение приемного родителя 074 10 04 90 4 00 70802 1508,0
Социальное обеспечение и иные выплаты на­
селению

074 10 04 90 4 00 70802 300 1508,0

Выплаты семьям опекунов на содержание под­
опечных детей

074 10 04 90 4 00 70803 1439,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

074 10 04 90 4 00 70803 200 6,3

Социальное обеспечение и иные выплаты на­
селению

074 10 04 90 4 00 70803 300 1432,7

Физическая культура и спорт 074 11 629,0
Другие вопросы в области физкультуры и спорта 074 11 05 629,0
Муниципальнаяпрограмма «Развитиефизиче 
скойкультурыиспортавмуниципальномокруге 
Суетский районАлтайскогокраяна2020 2024 
годы»

074 11 05 7000000000 629,0

Расходы на реализацию мероприятий муници­
пальных программ

074 11 05 70 0 00 60990 629,0

Расходынавыплатуперсоналувцеляхобеспе 
чениявыполнениямуниципальными органами, 
казеннымиучреждениями,органамиуправления 
государственнымивнебюджетнымифондами

074 11 05 7000060990 100 28,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

074 11 05 70 0 00 60990 200 542,5

Премии и гранты 074 11 05 70 0 00 60990 350 45,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 11 05 70 0 00 60990 850 13,5

Комитет по финансам муниципального округа 
Суетский район Алтайского края

092 5 488,6

Общегосударственные вопросы 092 01 5 486,1
Обеспечениедеятельностифинансовых,нало 
говыхитаможенныхоргановиоргановфинан 
сового (финансово бюджетного) надзора

092 01 06 5096,1

Руководство и управление в сфере установлен­
ных функций органов местного самоуправления

092 01 06 01 0 00 00000 4 973,8

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

092 01 06 01 2 00 00000 4 973,8

Центральный аппарат органов местного само­
управления

092 01 06 01 2 00 10110 4 973,8

Расходынавыплатуперсоналувцеляхобеспе 
чениявыполнениямуниципальными органами, 
казеннымиучреждениями,органамиуправления 
государственнымивнебюджетнымифондами

092 01 06 0120010110 100 4675,5

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

092 01 06 01 2 00 10110 200 296,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 092 01 06 01 2 00 1011 850 2,0
Муниципальнаяпрограмма«Развитиеинфор 
мационно коммуникационныхтехнологиймуни 
ципальногоокругаСуетскийрайонАлтайского 
края на 2018 2024годы»

092 01 06 4500000000 122,3

Расходы на реализацию муниципальных програ­
мм

092 01 06 45 0 00 60990 122,3



Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

092 01 06 45 0 00 60990 200 122,3

Резервные фонды 092 01 11 390,0
Иныерасходыоргановгосударственнойвласти 
субъектовРоссийскойФедерациииорганов 
местногосамоуправления

092 01 11 9900000000 390,0

Резервные фонды 092 01 11 99 1 00 00000 390,0
Ликвидация последствийчрезвычайных ситуа 
цийифинансированиенепредвиденныхрасхо 
дов

092 01 11 9910014010 200,0

Резервные средства 092 01 11 99 1 00 14010 870 200,0
Предупреждение иликвидацияпоследствий 
стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций и 
созданиерезервовматериально технических 
ресурсов

092 01 11 99 1 00 14020 190,0

Резервные средства 092 01 11 99 1 00 14020 870 190,0
Обслуживание государственного и муниципаль­
ного долга

092 13 2,5

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

092 13 01 2,5

Процентные платежи по долговым обязатель­
ствам

092 13 01 99 3 0000000 2,5

Процентные платежи по муниципальному долгу 092 13 01 99 3 00 14070 2,5
Обслуживание муниципального долга 092 13 01 99 3 00 14070 730 2,5

Отделпоимущественнымиземельнымотноше 
ниямадминистрациимуниципальногоокругаСу 
етский район Алтайского края

140 1031,7

Общегосударственные вопросы 140 01 1 031,7
Другие общегосударственные вопросы 140 01 13 1 031,7
Руководство и управление в сфере установлен­
ных функций органов местного самоуправления

140 01 13 01 0 00 00000 1 031,5

Руководство и управление в сфере установлен­
ных функций

140 01 13 01 2 00 00000 1 031,5

Центральный аппарат органов местного само­
управления

140 01 13 01 2 00 10110 1 031,5

Расходынавыплатуперсоналувцеляхобеспе 
чениявыполнениямуниципальными органами, 
казеннымиучреждениями,органамиуправления 
государственнымивнебюджетнымифондами

140 01 13 0120010110 100 1031,5

Иныерасходыоргановгосударственнойвласти 
субъектовРоссийскойФедерациииорганов 
местногосамоуправления

140 01 13 9900000000 0,2

Расходы на выполнение других обязательств 140 01 13 99 9 00 00000 0,2
Прочие выплаты по обязательствам муници­
пального района

140 01 13 99 9 00 14710

Уплата налогов, сборов и иных платежей 140 01 13 99 9 00 14710 850 02

Администрация муниципального округа Суетский 
район Алтайского края

303 95 380,9

Общегосударственные вопросы 303 01 37 724,7
Функционированиевысшегодолжностноголица 
субъектаРоссийскойФедерацииимуниципаль 
ногообразования

303 01 02 2236,8

Руководство и управление в сфере установлен­
ных функций органов местного самоуправления

303 01 02 01 0 00 00000 2 236,8

Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 00 10120 2 236,8
Расходынавыплатуперсоналувцеляхобеспе 
чениявыполнениямуниципальными органами, 
казеннымиучреждениями,органамиуправления 
государственнымивнебюджетнымифондами

303 01 02 0120010120 100 2236,8

ФункционированиеправительстваРоссийской 
Федерации,высшихоргановгосударственной 
властисубъектовРоссийскойФедерации, мест 
ныхадминистраций

303 01 04 17729,7

Руководство и управление в сфере установлен­
ных функций органов местного самоуправления

303 01 04 01 0 00 00000 15 839,6

Расходы на обеспечение деятельности органов 303 01 04 01 2 00 00000 15 839,6



местного самоуправления
Центральный аппарат органов местного само­
управления

303 01 04 01 2 00 10110 9 182,3

Расходынавыплатуперсоналувцеляхобеспе 
чениявыполнениямуниципальными органами, 
казеннымиучреждениями,органамиуправления 
государственными внебюджетными фондами

303 01 04 0120010110 100 7485,2

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

303 01 04 01 2 00 10110 200 1 480,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 01 2 00 10110 850 216,1
Софинансированиерасходовместногобюджета 
пооплатетрудаработниковмуниципальных 
учрежденийворганахместногосамоуправления

303 01 04 01200S0430 6657,3

Расходынавыплатуперсоналувцеляхобеспе 
чениявыполнениямуниципальными органами, 
казеннымиучреждениями,органамиуправления 
государственнымивнебюджетнымифондами

303 01 04 01200S0430 100 6657,3

Муниципальнаяпрограмма«Развитиесистем 
коммунальнойинфраструктурымуниципального 
округа Суетский район Алтайского края на 2022 
2024 годы»

303 01 04 4300000000 1890,1

Обеспечение расчетов муниципальными учре­
ждениями за уголь (отопление)

303 01 04 43 4 00 S1190 1 890,1

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

303 01 04 43 4 00 S1190 200 1 890,1

Судебная система 303 01 05 0,6
Руководствоиуправлениевсфереустановлен 
ныхфункцийоргановгосударственнойвласти 
субъектовРоссийскойФедерациииорганов 
местногосамоуправления

303 01 05 0140050000 0,6

Руководство и управление в сфере установлен­
ных функций

303 01 05 01 4 00 51200 0,6

Осуществление полномочий по составлению 
(изменению)списковкандидатоввприсяжные 
заседателифедеральныхсудовобщейюрисдик 
циивРоссийскойФедерации

303 01 05 0140051200 0,6

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

303 01 05 01 4 00 51200 200 0,6

Обеспечениедеятельностифинансовых,нало 
говыхитаможенныхоргановиоргановфинан 
сового (финансово бюджетного) надзора

303 01 06 1481,4

Руководство и управление в сфере установлен­
ных функций органов местного самоуправления

303 01 06 01 0 00 00000 1 481,4

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

303 01 06 01 2 00 00000 1 481,4

Центральный аппарат органов местного само­
управления

303 01 06 01 2 00 10110 1 481,4

Расходынавыплатуперсоналувцеляхобеспе 
чениявыполнениямуниципальными органами, 
казеннымиучреждениями,органамиуправления 
государственнымивнебюджетнымифондами

303 01 06 0120010110 100 1481,4

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 16 276,2
Руководство и управление в сфере установлен­
ных функций органов местного самоуправления

303 01 13 01 0 00 00000 366,0

Руководство и управление в сфере установлен­
ных функций

303 01 13 01 4 00 00000 366,0

Функционирование административных комиссий 303 01 13 01 4 00 70060 366,0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспе 
чения выполнения муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственнымивнебюджетнымифондами

303 01 13 0140070060 100 208,4

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

303 01 13 01 4 00 70060 200 157,6

Расходы на обеспечение деятельности(оказание 
услуг)подведомственных учреждений

303 01 13 02 0 00 00000 13212,7

Расходы на обеспечение деятельности(оказание 
услуг) иных подведомственных учреждений

303 01 13 02 5 00 00000 13212,7



Обеспечение хозяйственного обслуживания 
учреждения

303 01 13 02 5 00 10810 7 381,4

Расходы на выплату персоналу в целях обеспе 
чения выполнения муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственнымивнебюджетнымифондами

303 01 13 0250010810 100 4081,6

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

303 01 13 02 5 00 10810 200 3 299,8

Учебно методические кабинеты, централизован 
ные бухгалтерии, группы хозяйственного обслу 
живания,учебныефильмотеки,межшкольные 
учебно производственныекомбинаты,логопе 
дическиепункты

303 01 13 02 5 00 10820 5831,3

Расходынавыплатыперсоналувцеляхобес 
печениявыполненияфункцийгосударственными 
(муниципальными)органами,казеннымиучре 
ждениями,органамиуправлениягосударствен 
нымивнебюджетнымифондами

303 01 13 02 5 00 10820 100 5412,7

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

303 01 13 02 5 00 10820 200 418,6

Муниципальнаяпрограмма«Развитиеинфор 
мационно коммуникационныхтехнологиймуни 
ципальногоокругаСуетскийрайонАлтайского 
краяна2018 2024 годы»

303 01 13 4500000000 591,0

Расходы на реализацию муниципальных програ­
мм

303 01 13 45 0 00 60990 591,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

303 01 13 45 0 00 60990 200 591,0

Муниципальнаяпрограмма«Содействиезаня 
тостинаселениямуниципальногоокругаСует 
скийрайон»на2020 2024 годы

303 01 13 6800000000 228,9

Расходы на реализацию муниципальных програ­
мм

303 01 13 68 0 00 60990 228,9

Расходынавыплатыперсоналувцеляхобес 
печениявыполненияфункцийгосударственными 
(муниципальными)органами,казеннымиучре 
ждениями,органамиуправлениягосударствен 
нымивнебюджетнымифондами

303 01 13 6800060990 100 223,9

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

303 01 13 68 0 00 60990 200 5,0

Мероприятия по стимулированию инвестицион­
ной активности

303 01 13 91 1 00 00000 60,0

Оценканедвижимости,признаниеправирегу 
лированиеотношенийпомуниципальнойсоб 
ственности

303 01 13 9110017380 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

303 01 13 91 1 00 17380 200 60,0

Прочие выплаты по обязательствам муници­
пального района

303 01 13 99 0 00 00000 1 817,6

Расходы на выполнение других обязательств 303 01 13 99 9 00 00000 1 817,6
Прочие выплаты по обязательствам муници­
пального округа

303 01 13 99 9 00 14710
1 167,6

Расходынавыплатыперсоналувцеляхобес 
печениявыполненияфункцийгосударственными 
(муниципальными)органами,казеннымиучре 
ждениями,органамиуправлениягосударствен 
нымивнебюджетнымифондами

303 01 13 9990014710 100 0,4

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

303 01 13 99 9 00 14710 200 1 141,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 13 99 9 00 14710 850 26,0
Расходынапубликациюправовыхактовисоци 
ально значимойинформациимуниципального 
образования

303 01 13 9990064740 650,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

303 01 13 99 9 00 64740 200 650,0

Национальная оборона 303 02 420,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303 02 03 420,5
Руководство и управление в сфере установлен­
ных функций органов местного самоуправления

303 02 03 01 0 00 00000 420,5



Руководство и управление в сфере установлен­
ных функций

303 02 03 01 4 00 00000 420,5

Осуществлениепервичноговоинскогоучетаор 
ганамиместногосамоуправленияпоселений, 
муниципальныхигородскихокругов

303 02 03 0140051180 420,5

Расходынавыплатыперсоналувцеляхобес 
печениявыполненияфункцийгосударственными 
(муниципальными)органами,казеннымиучре 
ждениями,органамиуправлениягосударствен 
нымивнебюджетнымифондами

303 02 03 0140051180 100 404,9

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

303 02 03 01 4 00 51180 200 15,6

Национальная безопасность и правоохранитель­
ная деятельность

303 03 5 547,2

Защитанаселенияитерриторииотчрезвычай 
ныхситуацийприродногоитехногенногохарак 
тера,пожарнаябезопасность

303 03 10 5373,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказа­
ние услуг) подведомственных учреждений

303 03 10 02 0 00 00000 4 505,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказа­
ние услуг) иных подведомственных учреждения

303 03 10 02 5 00 0000
4 505,9

Учрежденияпообеспечениюмероприятийвоб 
ластигражданскойобороны,чрезвычайныхси 
туацийипожарнойбезопасности

303 03 10 02 5 00 10850 4505,9

Расходынавыплатуперсоналувцеляхобеспе 
чениявыполнениямуниципальными органами, 
казеннымиучреждениями,органамиуправления 
государственнымивнебюджетнымифондами

303 03 10 02 5 00 10850 100 4461,9

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

303 03 10 02 5 00 10850 200 44,0

Муниципальная программа «Защита населения 
и территории от чрезвычайных ситуаций, обес 
печения пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах муниципального 
округа Суетский район Алтайского края на 2023 
2025годы»

303 03 10 1100000000 867,5

Расходы на реализацию мероприятий муници­
пальных программ

303 03 10 11 0 00 60990 867,5

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

303 03 10 11 0 00 60990 200 867,5

Другие вопросы в области национальной без­
опасности и правоохранительной деятельности

303 03 14 173,8

Муниципальнаяпрограмма«Профилактикапре 
ступленийииныхправонарушенийвмуници 
пальном округе Суетский районна2021 2024 
годы»

303 03 14 10 1 00 00000 98,8

Расходы на реализацию мероприятий муници­
пальных программ

303 03 14 10 1 00 60990 98,8

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

303 03 14 10 1 00 60990 200 98,8

Муниципальнаяпрограмма«Противодействие 
экстремизмуиидеологиитерроризмавмуници 
пальном округе Суетский район Алтайского края 
на2021 2025годы»

303 03 14 1030000000 75,0

Расходы на реализацию мероприятий муници­
пальных программ

303 03 14 10 3 00 60990 75,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

303 03 14 10 3 00 60990 200 75,0

Национальная экономика 303 04 32 480,8
Сельское хозяйство и рыболовство 303 04 05 264,0
Муниципальная программа «Развитие сельского 
хозяйствамуниципальногоокругаСуетский рай 
онна2021 2025годы»

303 04 05 2200000000 188,0

Расходы на реализацию мероприятий муници­
пальных программ

303 04 05 22 0 00 60990 188,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

303 04 05 22 0 00 60990 200 1,0

Премии,гранты 303 04 05 22 0 00 60990 350 187,0
Иные вопросы в области национальной эконо- 303 04 05 91 0 00 00000 76,0



мики
Мероприятия в области сельского хозяйства 303 04 05 91 4 00 00000 76,0
Отлов и содержание безнадзорных животных 303 04 05 91 4 00 70400 76,0
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

303 04 05 91 4 00 70400 200 76,0

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 303 04 09 31 256,8
Муниципальнаяпрограмма«Комплексноераз 
витиесельскихтерриториймуниципального 
округа Суетский район Алтайского края на 2020 
2025годы»

303 04 09 5200000000 9226,4

Реализацияинициативныхпроектовразвития 
(создания)общественнойинфраструктурыму 
ниципальныхобразований

303 04 09 52000S0260 9226,4

Ремонт дороги село Александровка 303 04 09 52 0 00 S0261 1 847,1
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

303 04 09 52 0 00 S0261 200 1 847,1

Ремонт дороги село Верх-Суетка 303 04 09 52 0 00 S0263 5 788,0
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

303 04 09 52 0 00 S0263 200 5 788,0

Ремонт дороги поселок Украинский 303 04 09 52 0 00 S0265 1 591,3
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

303 04 09 52 0 00 S0265 200 1 591,3

Иные вопросы в области национальной эконо­
мики

303 04 09 91 0 00 00000 22 030,4

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного 
хозяйства

303 04 09 91 2 00 00000 22 030,4

Содержание автомобильных дорог муниципаль 
ного округа из средств муниципального Дорож 
ногофонда

303 04 09 9120060510 596,9

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

303 04 09 91 2 00 60510 200 596,9

Ремонт улично-дорожной сети 303 04 09 91 2 00 60530 17 745,7
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

303 04 09 91 2 00 60530 200 17 745,7

Содержание,ремонт,реконструкцияистрои 
тельствоавтомобильныхдорог,являющихся 
муниципальнойсобственностью

303 04 09 9120067270 2879,7

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

303 04 09 91 2 00 67270 200 2 879,7

Проектирование, строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорогобщегопользованияместногозначения

303 04 09 91200S1030 808,1

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

303 04 09 91 2 00 S1030 200 808,1

Другие вопросы в области национальной эконо­
мики

303 04 12 960,0

Муниципальная программа «Поддержка и раз 
витиемалого исреднегопредпринимательства 
в муниципальном округе Суетский район Алтай 
скогокрая»на2021 2025годы

303 04 12 5900000000 130,0

Расходы на реализацию мероприятий муници­
пальных программ

303 04 12 59 0 00 60990 130,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

303 04 12 59 0 00 60990 200 30,0

Премии и гранты 303 04 12 59 0 00 60990 350 100,0
Иные вопросы в области национальной эконо­
мики

303 04 12 91 0 00 00000 830,0

Мероприятия по стимулированию инвестицион­
ной активности

303 04 12 91 1 00 00000 830,0

Мероприятия по землеустройству и землеполь­
зованию

303 04 12 91 1 00 17090 830,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

303 04 12 91 1 00 17090 200 830,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 15 115,7
Коммунальное хозяйство 303 05 02 500,0
Муниципальнаяпрограмма«Развитиесистем 
коммунальнойинфраструктурымуниципального 
округа Суетский район Алтайского края на 2022

303 05 02 4300060990 500,0



2024 годы»
Реализация мероприятий муниципальных про­
грамм

303 05 02 43 0 00 60990 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

303 05 02 43 0 00 60990 200 500,0

Благоустройство 303 05 03 7 898,7
Муниципальная программа «Формирование со­
временной городской среды»

303 05 03 42 0 00 00000 5 777,9

Муниципальная программа «Формирование со 
временной городской среды» по федеральному 
проекту «Формирование комфортной городской 
среды»

303 05 03 420F255550 4141,4

Реализация мероприятий муниципальных про­
грамм

303 05 03 42 0 F2 55550 4 141,4

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

303 05 03 42 0 F2 55550 200 4 141,4

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

303 05 03 42 0 00 55550 200 1 636,5

Муниципальнаяпрограмма«Содействиезаня 
тостинаселениямуниципальногоокругаСует 
скийрайон»на2020 2024годы

303 05 03 6800000000 112,3

Расходы на реализацию муниципальных програ­
мм

303 05 03 68 0 00 60990 112,3

Расходынавыплатуперсоналувцеляхобеспе 
чениявыполнениямуниципальными органами, 
казеннымиучреждениями,органамиуправления 
государственнымивнебюджетнымифондами

303 05 03 6800060990 100 112,3

Иные вопросы в области жилищно-коммуналь­
ного хозяйства

303 05 03 92 0 00 00000 2 008,5

Иные расходы в области жилищно-коммуналь­
ного хозяйства

303 05 03 92 9 00 00000 2 008,5

Уличное освещение 303 05 03 929 00 18050 928,5
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

303 05 03 929 00 18050 200 928,5

Озеленение 303 05 03 929 00 18060 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

303 05 03 929 00 18060 200 30,0

Организация и содержание мест захоронений 303 05 03 929 00 18070 150,0
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

303 05 03 929 00 18070 200 150,0

Прочие мероприятия по благоустройству муни­
ципальных округов

303 05 03 929 00 18080 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

303 05 03 929 00 18080 200 500,0

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 929 00 18090 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

303 05 03 929 00 18090 200 400,0

Другие вопросы в области жилищно-коммуналь­
ного хозяйства

303 05 05 6 717,0

Иные расходы органов местного самоуправле­
ния

303 05 05 99 0 00 00000 6 717,0

Расходы на выполнение других обязательств 303 05 05 99 9 00 00000 6 717,0
Прочие выплаты по обязательствам муници­
пального округа

303 05 05 99 9 00 14740 6 717,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

303 05 05 99 9 00 14740 200 6 717,0

Образование 303 07 1194,0
Другие вопросы в области образования 303 07 09 1194,0
Руководство и управление в сфере установлен­
ных функций органов местного самоуправления

303 07 09 01 0 00 00000 1194,0

Руководство и управление в сфере установлен­
ных функций

303 07 09 01 4 00 00000 1194,0

Функционированиекомиссииподеламнесовер 
шеннолетнихизащитеихправинаорганизацию 
иосуществлениедеятельностипоопекеипо 
печительству над детьми сиротами и детьми, 
оставшимисябезпопеченияродителей.

303 07 09 0140070090 1194,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспе- 303 07 09 01 4 00 70090 100 918,2



5. Приложение № 8 изложить в следующей редакции:

чения выполнения муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственнымивнебюджетнымифондами
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

303 07 09 01 4 00 70090 200 275,8

Культура, кинематография 303 08 1 039,0
Культура 303 08 01 1 039,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказа­
ние услуг) подведомственных учреждений

303 08 01 02 0 00 00000 1 039,0

Расходынаобеспечениедеятельности(оказа 
ниеуслуг)подведомственныхучрежденийвсфе 
рекультуры

303 08 01 0220000000 1039,0

Учреждения культуры 303 08 01 02 2 00 10530 1 039,0
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных)нужд

303 08 01 02 2 00 10530 200 1 039,0

Социальная политика 303 10 1 859,0
Социальное обеспечение населения 303 10 03 1 859,0
Муниципальнаяпрограмма«Развитиесистем 
коммунальнойинфраструктурыМОСуетский 
район Алтайского края на 2022 2024 годы»

303 10 03 4300000000 949,0

Соблюдениепредельных(максимальных)индек 
совизмеренияразмеравносимойгражданами 
платызакоммунальныеуслуги

303 10 03 43200S1210 949,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публич­
ных нормативных социальных выплат

303 10 03 43 2 00 S1210 320 949,0

Муниципальнаяпрограмма«Комплексноераз 
витие сельских территорий МО Суетский район 
Алтайскогокрая»на2020 2025годы

303 10 03 5200000000 900,0

Расходынаобеспечениекомплексногоразвития 
сельских территорий (улучшение жилищных 
условийнасельскихтерриториях)

303 10 03 52000S0630 900,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публич­
ных нормативных социальных выплат

303 10 03 52 0 00 S0630 320 900,0

Иныерасходыоргановгосударственнойвласти 
субъектовРоссийскойФедерациииорганов 
местногосамоуправления

303 10 03 9900000000 10,0

Резервные фонды 303 10 03 99 1 00 00000 10,0
Предупреждение и ликвидация стихийных бед 
ствийичрезвычайныхситуацийисозданиере 
зервовматериально технических ресурсов

303 10 03 99 1 00 14020 10,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на­
селению

303 10 03 99 1 00 14020 300 10,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публич­
ных нормативных социальных выплат

303 10 03 99 1 00 14020 320 10,0

Пособия,компенсацииииныесоциальныевы 
платыгражданам,кромепубличныхнорматив 
ных обязательств

303 10 03 99 1 00 14020 321 10,0

Распределениебюджетныхассигнованийпоцелевымстатьям(муниципальнымпрограммаминепро 
граммнымнаправлениямдеятельности),группам(группамиподгруппам)видоврасходовклассифи 

кации расходов на 2024 год.
Наименование ЦСР ВР Рз Пр Сумма, тыс. руб­

лей
1. 2. 3. 4. 5. 6.

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления

01 0 00 00000 31 499,8

Расходы на обеспечениедеятельности органов 
местного самоуправления

01 2 00 00000 29 518,7

Центральный аппарат органов местного самоуправ­
ления

01 2 00 10110 20624,5

Расходы на выплату персоналу в целях обеспече 
ния выполнения муниципальными органами, ка 
зенными учреждениями, органами управления го 
сударственнымивнебюджетнымифондами

0120010110 100 01 04 7485,2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспече 
ния выполнения муниципальными органами, ка 
зенными учреждениями, органами управления го

0120010110 100 01 06 6157,0



сударственными внебюджетными фондами
Расходы на выплату персоналу в целях обеспече 
ния выполнения муниципальными органами, ка 
зенными учреждениями, органами управления го 
сударственнымивнебюджетнымифондам

0120010110 100 01 13 1031,5

Расходынавыплатуперсоналувцеляхобеспече 
ниявыполнениямуниципальными органами,ка 
зеннымиучреждениями,органамиуправленияго 
сударственнымивнебюджетнымифондами

0120010110 100 07 09 3741,3

Закупка товаров, работ и услуг для государствен­
ных (муниципальных)нужд

01 2 00 10110 200 01 04 1 480,9

Закупка товаров, работ и услуг для государствен­
ных (муниципальных)нужд

01 2 00 10110 200 01 06 296,3

Закупка товаров, работ и услуг для государствен­
ных (муниципальных)нужд

01 2 00 10110 200 07 09 208,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 2 00 10110 850 01 04 216,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 2 00 10110 850 01 06 2,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 2 00 10110 850 01 13 0,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 2 00 10110 850 07 09 5,3
Глава муниципального образования 01 2 00 10120 2 236,8
Расходы на выплату персоналу в целях обеспече 
ния выполнения муниципальными органами, ка 
зенными учреждениями, органами управления го 
сударственнымивнебюджетнымифондами

0120010120 100 01 02 2236,8

Софинансирование части расходов местного бюд 
жета по оплате труда работникам муниципальных 
учрежденийворганахместногосамоуправления

01200S0430 6657,4

Расходы на выплату персоналу в целях обеспече 
ния выполнения муниципальными органами, ка 
зенными учреждениями, органами управления го 
сударственнымивнебюджетнымифондами

01200S0430 100 01 04 6657,4

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

01 4 00 00000 1 981,1

Осуществлениепервичноговоинскогоучетаорга 
намиместногосамоуправленияпоселений,муни 
ципальных и городских округов

0140051180 420,5

Расходынавыплатуперсоналувцеляхобеспече 
ниявыполнениямуниципальными органами,ка 
зеннымиучреждениями,органамиуправленияго 
сударственнымивнебюджетнымифондами

0140051180 100 02 03 404,9

Закупка товаров, работ и услуг для государствен­
ных (муниципальных)нужд

01 4 00 51180 200 02 03 15,6

Осуществление полномочий по составлению (из 
менению) списков кандидатов в присяжные засе 
датели федеральных судов общей юрисдикции в 
РоссийскойФедерации

0140051200 0,6

Закупка товаров, работ и услуг для государствен­
ных (муниципальных)нужд

01 4 00 51200 200 01 05 0,6

Функционирование административных комиссий 01 4 00 70060 366,0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспече 
ния выполнения муниципальными органами, ка 
зенными учреждениями, органами управления го 
сударственнымивнебюджетнымифондами

0140070060 100 01 13 208,4

Закупка товаров, работ и услуг для государствен­
ных (муниципальных)нужд

01 4 00 70060 200 01 13 157,6

Функционированиекомиссииподеламнесовершен 
нолетнихизащитеихправинаорганизациюиосу 
ществление деятельности по опеке и попечитель 
ству над детьми сиротами и детьми, оставшимися 
без попечения родителей.

0140070090 1194,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспече 
ния выполнения муниципальными органами, ка 
зенными учреждениями, органами управления го 
сударственнымивнебюджетнымифондами

0140070090 100 07 09 918,2

Закупка товаров, работ и услуг для государствен­
ных (муниципальных)нужд

01 4 00 70090 200 07 09 275,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений

02 0 00 00000 34 199,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 02 2 00 00000 16481,3



услуг) подведомственных учреждений в сфере 
культуры
Учреждения культуры 02 2 00 10530 7 746,8
Закупка товаров, работ и услуг для государствен­
ных (муниципальных)нужд

02 2 00 10530 200 08 01 1 039,0

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 00 10530 610 08 01 6 707,8
Софинансированиерасходовместногобюджетапо 
оплатетрудаработниковмуниципальныхучрежде 
нийвобластикультуры.

02200S0430 8734,5

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 00 S0430 610 08 01 8 734,5
Расходы на обеспечение деятельности(оказание 
услуг)подведомственных учреждений

02 5 00 00000 17 718,6

Обеспечение хозяйственного обслуживания учре­
ждения

02 5 00 10810 7 381,4

Расходы на выплату персоналу в целях обеспече 
ния выполнения муниципальными органами, ка 
зенными учреждениями, органами управления го 
сударственнымивнебюджетнымифондами

0250010810 100 01 13 4081,6

Закупка товаров, работ и услуг для государствен­
ных (муниципальных)нужд

02 5 00 10810 200 01 13 3 299,8

Учебно методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии,группыхозяйственногообслуживания, 
учебныефильмотеки,межшкольныеучебно про 
изводственныекомбинаты,логопедическиепункты

0250010820 5831,3

Расходы на выплату персоналу в целях обеспече 
ния выполнения муниципальными органами, ка 
зенными учреждениями, органами управления го 
сударственнымивнебюджетнымифондами

0250010820 100 01 13 5412,7

Закупка товаров, работ и услуг для государствен­
ных (муниципальных)нужд

02 5 00 10820 200 01 13 418,6

Учреждения по обеспечению мероприятий в об 
ласти гражданской обороны, чрезвычайных ситу 
ацийипожарнойбезопасности

0250010850 4505,9

Расходы на выплату персоналу в целях обеспече 
ния выполнения муниципальными органами, ка 
зенными учреждениями, органами управления го 
сударственнымивнебюджетнымифондами

0250010850 100 03 10 4461,9

Закупка товаров, работ и услуг для государствен­
ных (муниципальных)нужд

02 5 00 10850 200 03 10 44,0

Муниципальнаяпрограмма"Профилактикапреступ 
ленийииныхправонарушенийвмуниципальном 
округе Суетский район"

1010000000 269,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен­
ных (муниципальных)нужд

10 1 00 60990 200 03 14 192,3

Субсидии бюджетным учреждениям 10 1 00 60990 610 03 14 76,7
Муниципальнаяпрограмма«Противодействиеэкс 
тремизмуиидеологиитерроризмавмуниципаль 
ном округе Суетский район Алтайского края на 
2021 2025год»

1030000000 75,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен­
ных (муниципальных)нужд

10 3 00 60990 200 03 14 75,0

Муниципальная программа «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспече 
ние пожарной безопасности и безопасности людей 
на водных объектах муниципального округа Сует 
ский район Алтайского края на 2023 2025года»

1100000000 867,5

Закупка товаров, работ и услуг для государствен­
ных (муниципальных)нужд

11 0 00 60990 200 03 10 867,5

Муниципальная программа «Развитие сельского 
хозяйства в муниципальном округе Суетский рай 
он»

2200000000 188,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципаль­
ной программы

22 0 00 60990 188,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен­
ных (муниципальных)нужд

22 0 00 60990 200 04 05 188,0

Муниципальнаяпрограмма«Патриотическоевос 
питание граждан в муниципальном округе Суетский 
районна2021 2024годы»

4100000000 53,5

Закупка товаров, работ и услуг для государствен- 41 0 00 60990 200 07 09 53,5



ных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа «Формирование совре­
менной городской среды»

42 0 00 00000 5 777,9

Расходы на реализацию мероприятий муниципаль­
ных программ

42 1 00 00000 5 777,9

Софинансированиебюджетамуниципальногоокру 
гапроекта«Формированиесовременнойгородской 
среды»

4210055550 1636,5

Закупка товаров, работ и услуг для государствен­
ных (муниципальных)нужд

42 1 00 55550 200 05 03 1 636,5

Муниципальная программа «Формирование совре 
менной городской среды» по федеральному про 
екту«Формированиекомфортнойгородскойсреды»

42100F5550 4141,4

Закупка товаров, работ и услуг для государствен­
ных (муниципальных)нужд

42 1 00 F5550 200 05 03 4 141,4

Муниципальнаяпрограмма«Развитиесистемком 
мунальнойинфраструктурымуниципальногоокруга 
Суетский район Алтайского края на 2022 2024 
годы»

4300000000 5933,8

Расходы на реализацию муниципальных программ 43 0 00 60990 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен­
ных (муниципальных)нужд

43 0 00 60990 200 05 02 500,0

Соблюдениепредельных(максимальных)индексов 
измеренияразмеравносимойгражданамиплатыза 
коммунальные услуги

43200S1210 949,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме нормативных обязательств

43 2 00 S1210 321 10 03 949,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен­
ных (муниципальных)нужд

43 4 00 S1190 4 484,8

Закупка товаров, работ и услуг для государствен­
ных (муниципальных)нужд

43 4 00 S1190 200 01 04 1890,1

Закупка товаров, работ и услуг для государствен­
ных (муниципальных)нужд

43 4 00 S1190 200 07 01 432,1

Субсидии бюджетным учреждениям 43 4 00 S1190 600 07 01 544,9
Закупка товаров, работ и услуг для государствен­
ных (муниципальных)нужд

43 4 00 S1190 200 07 02 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 43 4 00 S1190 600 07 02 781,0
Субсидии бюджетным учреждениям 43 4 00 S1190 600 08 01 336,7

Муниципальнаяпрограмма«Развитиекультурыму 
ниципальногоокругаСуетскийрайонАлтайского 
края»на2021 2024годы

4400000000 3095,2

Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 00 60990 610 08 01 826,8
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 00 S0262 610 08 01 893,6
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 00 S0264 610 08 01 1 374,7
Муниципальнаяпрограмма«Развитиеинформаци 
онно коммуникационныхтехнологиймуниципаль 
ного округа Суетский район Алтайского края на 
2018 2024годы»

4500000000 847,2

Реализация мероприятий муниципальной програм­
мы

45 0 00 60990 847,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

45 0 00 60990 200 01 06 122,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

45 0 00 60990 200 01 13 590,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

45 0 00 60990 200 07 09 134,0

Муниципальнаяпрограмма«Комплексноеразвитие 
сельских территорий муниципального округа Сует 
ский районАлтайскогокрая»на2020 2025годы

5200000000 10126,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

52 0 00 S0261 200 04 09 1 847,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

52 0 00 S0263 200 04 09 5 788,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

52 0 00 S0265 200 04 09 1 591,3

Субсидии гражданам на приобретение жилья 52 0 00 S0630 322 10 03 900.0
Муниципальная программа «Развитие образования 
и молодежной политики в муниципальном округе

58 0 00 00000 111 413,3



Суетский район на 2021-2024 годы»
Подпрограмма «Развитие дошкольного образования 
в МО Суетский район»

58 1 00 00000 38 234,4

Расходы на обеспечение деятельности дошкольных 
образовательных учреждений

58 1 00 10390 8 179,8

Расходы на выплату персоналу в целях обеспече 
ния выполнения муниципальными органами, казен 
ными учреждениями, органами управления государ 
ственнымивнебюджетнымифондами

5810010390 100 07 01 2565,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

58 1 00 10390 200 07 01 1 390,4

Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 00 10390 610 07 01 4 165,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 58 1 00 10390 850 07 01 58,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

58 1 00 60990 200 07 01 45,0

Обеспечениегосударственных гарантийреализа 
цииправнаполучениеобщедоступногоибесплат 
ногодошкольного образованиявдошкольныхоб 
разовательных учреждениях

58 1 00 70900 13179,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспече 
ния выполнения муниципальными органами, казен 
ными учреждениями, органами управления государ 
ственнымивнебюджетнымифондами

58 1 00 70900 100 07 01 5427,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

58 1 00 70900 200 07 01 58,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населе­
нию

58 1 00 70900 300 07 01 17,0

Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 00 70900 610 07 01 7 676,8
Софинансированиерасходовместногобюджетапо 
оплатетрудаработниковмуниципальныхучрежде 
нийвобластидошкольногообразования

58 1 00 S0430 2850,5

Расходынавыплатуперсоналувцеляхобеспече 
ниявыполнениямуниципальными органами,казен 
нымиучреждениями,органамиуправлениягосудар 
ственнымивнебюджетными

58 1 00 S0430 100 07 01 1282,9

Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 00 S0430 610 07 01 1 567,6
Капитальный ремонт здания детского сада «Улей» - 
структурногоподразделенияМБОУ«Верх Суетская 
СОШ»

58100S4130 13756,4

Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 00 S4130 610 07 01 13 756,4
Обеспечениедеятельностисоветниковдиректора 
повоспитаниюивзаимодействиюсдетскимиобще 
ственнымиобъединениямивобщеобразовательных 
организациях

581 ЕВ51790 223,6

Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 ЕВ 51790 610 07 02 223,6
Подпрограмма«РазвитиеобщегообразованиявМО 
Суетскийрайон»врамкахмуниципальнойпрограм 
мы«Развитиеобразованияимолодежнойполитики 
вмуниципальномокругеСуетскийрайонАлтайского 
края»на2021 2024годы

5820000000 62404,6

Обеспечение деятельности школы-детских садов, 
школ начальных, основных и средних

58 2 00 10400 10 952,7

Расходы на выплату персоналу в целях обеспече 
ния выполнения муниципальными органами, казен 
ными учреждениями, органами управления государ 
ственнымивнебюджетнымифондами

5820010400 100 07 02 1503,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

58 2 00 10400 200 07 02 5 323,1

Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 00 10400 610 07 02 3 905,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 58 2 00 10400 850 07 02 221,6
Расходы на реализацию мероприятий муниципаль­
ных программ

58 2 00 60990 104,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспече 
ния выполнения муниципальными органами, казен 
ными учреждениями, органами управления государ 
ственнымивнебюджетнымифондами

5820060990 100 07 02 25,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

58 2 00 60990 200 07 02 74,0

Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 00 60990 610 07 02 4,5



Обеспечениегосударственных гарантийправграж 
даннаполучениеобщедоступногоибесплатного 
дошкольного,начальногообщего,основногообще 
го,среднего(полного)общегообразования,атакже 
дополнительногообразованиявобщеобразователь 
ных учреждениях за счет средствкраевогобюд 
жета

5820070910 48077,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспече 
ния выполнения муниципальными органами, казен 
ными учреждениями, органами управления государ 
ственнымивнебюджетнымифондами

5820070910 100 07 02 26584,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

58 2 00 70910 200 07 02 489,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населе­
нию

58 2 00 70910 300 07 02 51,3

Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 00 70910 610 07 02 20 951,4
Организация двухразового бесплатного питание 
обучающимсяв муниципальныхобщеобразователь 
ных учреждениях с ограниченными возможностями 
здоровья

58200S0940 323,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

58 2 00 S0940 200 07 02 96,7

Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 00 S0940 610 07 02 226,5
Организациябесплатногогорячегопитанияобуча 
ющихся,получающихначальноеобщееобразова 
ниевмуниципальныхобразовательныхорганиза 
циях

582 00L3042 2117,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

58 2 00 L3042 200 07 02 862,6

Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 00 L3042 610 07 02 1254,7
Расходы на обеспечение бесплатным одноразовым 
горячим питанием детей из многодетных семей

58 2 00 S6890 830,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

58 2 00 S6890 200 07 02 470,2

Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 00 S6890 610 07 02 360,1
Подпрограмма«Развитиедополнительногообра 
зованиядетейисферыотдыхаиоздоровленияде 
тейвМОСуетскийрайон»врамкахмуниципальной 
программы«Развитиеобразованияимолодежной 
политики в муниципальном округе Суетский район 
Алтайского края» на 2021 2024годы

5830000000 6794,2

Обеспечение деятельности учреждений дополни­
тельного образования детей

58 3 00 10420 6 472,3

Субсидии бюджетным учреждениям 58 3 00 10420 610 07 03 6 472,3
Расходы на реализацию мероприятий муниципаль­
ных программ

58 3 00 60990 233,5

Субсидии бюджетным учреждениям 58 3 00 60990 610 07 03 48,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

58 3 00 60990 200 07 07 185,5

Реализация мероприятий на организацию отдыха и 
оздоровления детей в рамках муниципальной про 
граммы

58300S3212 88,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

58 3 00 S3212 200 07 07 88,4

Ежемесячное денежное вознаграждение за класс 
ное руководство педагогическим работникам госу 
дарственных и муниципальных общеобразователь 
ныхорганизаций

5840253032 3613,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспече 
ния выполнения муниципальными органами, казен 
ными учреждениями, органами управления государ 
ственнымивнебюджетнымифондами

5840253032 100 07 02 2148,3

Субсидии бюджетным учреждениям 58 4 02 53032 610 07 02 1464,7
Подпрограмма «Профессиональная подготовка, 
переподготовка, повышение квалификации и раз 
витие кадрового потенциала МО Суетский район»

5840000000 197,3

Расходы на реализацию мероприятий муниципаль­
ных программ

58 4 00 60990 197,3

Субсидии бюджетным учреждениям 58 4 00 60990 610 07 01 12,0



Расходы на выплату персоналу в целях обеспече 
ния выполнения муниципальными органами, казен 
ными учреждениями, органами управления государ 
ственнымивнебюджетнымифондами

5840060990 100 07 02 32,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

58 4 00 60990 200 07 02 34,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населе­
нию

58 4 00 60990 300 07 02 90,0

Субсидии бюджетным учреждениям 58 4 00 60990 610 07 02 18,0
Субсидии бюджетным учреждениям 58 4 00 60990 610 07 03 10,5
Подпрограмма «Совершенствование управления 
системой образования в МО Суетский район»

58 5 00 00000 149,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

58 5 00 60990 200 07 01 7,8

Субсидии бюджетным учреждениям 58 5 00 60990 610 07 01 17,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

58 5 00 60990 200 07 02 101,9

Субсидии бюджетным учреждениям 58 5 00 60990 610 07 02 17,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

58 5 00 60990 200 07 03 5,4

Подпрограмма «Развитие молодежной политики в 
МО Суетский район»

58 6 00 00000 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

58 6 00 60990 200 07 07 15,0

Подпрограмма «Защита прав и интересов детей 
сирот и детей, оставшихся без попечения родите 
лей»

5870000000 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

58 7 00 60990 200 10 04 5,0

Муниципальная программа«Поддержкаиразвитие 
малого и среднего предпринимательства в муни 
ципальном округе Суетский район Алтайского края» 
на2021 2025годы

5900000000 130,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

59 0 00 60990 200 04 12 30,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населе­
нию

59 0 00 60990 300 04 12 100,0

Муниципальнаяпрограмма«Комплексныемеры 
противодействиязлоупотреблениюнаркотикамии 
ихнезаконномуоборотувмуниципальномокруге 
Суетский район Алтайского края»

6700000000 48,0

Реализация мероприятий муниципальной програм­
мы

67 0 00 60990 48,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

67 0 00 60990 200 01 13 48,0

Муниципальнаяпрограмма«Содействиезанятости 
населениямуниципальногоокругаСуетскийрайон» 
на2020 2024годы

6800000000 1176,4

Расходы на реализацию мероприятий муниципаль­
ных программ

68 0 00 60990 1 144,3

Расходы на выплату персоналу в целях обеспече 
ния выполнения муниципальными органами, казен 
ными учреждениями, органами управления государ 
ственнымивнебюджетнымифондами

6800060990 100 01 13 223,9

Расходы на выплату персоналу в целях обеспече 
ния выполнения муниципальными органами, казен 
ными учреждениями, органами управления государ 
ственнымивнебюджетнымифондами

6800060990 100 05 03 112,3

Расходы на выплату персоналу в целях обеспече 
ния выполнения муниципальными органами, казен 
ными учреждениями, органами управления государ 
ственнымивнебюджетнымифондами

6800060990 100 07 02 143,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

68 0 00 60990 200 01 13 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

68 0 00 60990 200 07 01 153,0

Субсидии бюджетным учреждениям 68 0 00 60990 610 07 01 63,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

68 0 00 60990 200 07 02 150,0



Субсидии бюджетным учреждениям 68 0 00 60990 610 07 02 255,2
Субсидии бюджетным учреждениям 68 0 00 60990 610 07 03 34,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

68 0 00 60990 200 07 09 3,5

Субсидии бюджетным учреждениям 68 0 00 60990 610 08 01 32,1
Муниципальнаяпрограмма «Развитиефизической 
культурыиспортавмуниципальномокруге Сует 
ский районАлтайскогокрая»

7000000000 629,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспече 
ния выполнения муниципальными органами, казен 
ными учреждениями, органами управления государ 
ственнымивнебюджетнымифондами

7000060990 100 11 05 28,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

70 0 00 60990 200 11 05 542,5

Премии, гранты 70 0 00 60990 350 11 05 45,0
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 90 0 00 00000 4745,0
Иные вопросы в отраслях социальной политики 90 4 00 00000 4745,0
Компенсациячастиродительскойплатызапри 
смотриуходзадетьми,осваивающимиобразова 
тельныепрограммыдошкольногообразованияв 
организациях,осуществляющихобразовательную 
деятельность

9040070700 359,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

90 4 00 70700 200 10 04 1,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населе­
нию

90 4 00 70700 300 10 04 357,9

Содержаниеребенкав семье опекуна (попечителя) 
иприемнойсемье,а также на вознаграждение, при 
читающеесяприемномуродителю

9040070800 4386,0

Выплаты приемной семье на содержание подопеч­
ных детей

90 4 00 70801 1439,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

90 4 00 70801 200 10 04 6,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населе­
нию

90 4 00 70801 300 10 04 1432,7

Вознаграждение приемному родителю 90 4 00 70802 1508,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе­
нию

90 4 00 70802 300 10 04 1508,0

Выплаты семьям опекунов на содержание подопеч­
ных детей

90 4 00 70803 1439,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

90 4 00 70803 200 10 04 6,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населе­
нию

90 4 00 70803 300 10 04 1432,7

Иные вопросы в области национальной экономики 91 0 00 00000 22 996,4
Мероприятия по стимулированию инвестиционной 
активности

91 1 00 00000 890,0

Мероприятия по землеустройству и землепользо­
ванию

91 1 00 17090 200 04 12 830,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулиро­
вание отношений по муниципальной собственности

91 1 00 17380 200 01 13 60,0

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хо­
зяйства

91 2 00 00000 22 030,4

Содержание автомобильных дорог муниципального 
округа из средств муниципального Дорожного фон 
да

91 2 00 60510 596,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

91 2 00 60510 200 04 09 596,9

Ремонт улично-дорожной сети 91 2 00 60530 17 745,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

91 2 00 60530 200 04 09 17 745,7

Содержание,ремонт,реконструкцияистроитель 
ствоавтомобильныхдорог,являющихсямуници 
пальнойсобственностью

9120067270 2879,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

91 2 00 67270 200 04 09 2 879,7

Проектирование, строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных до 
рогобщегопользованияместногозначения

91200S1030
808,1



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

91 2 00 S1030 200 04 09 808,1

Отлов и содержание безнадзорных животных 91 4 00 70400 76,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

91 4 00 70400 200 04 05 76,0

Иные вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

92 0 00 00000 2 008,5

Иные расходы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

92 9 00 00000 2 008,5

Уличное освещение 92 9 00 18050 928,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

92 9 00 18050 200 05 03 928,5

Озеленение 92 9 00 18060 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

92 9 00 18060 200 05 03 30,0

Организация и содержание мест захоронений 92 9 00 18070 150,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

92 9 00 18070 200 05 03 150,0

Прочие мероприятия по благоустройству муници­
пальных округов

92 9 00 18080 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

92 9 00 18080 200 05 03 500,0

Сбор и удаление твердых отходов 92 9 00 18090 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

92 9 00 18090 200 05 03 400,0

Иныерасходыоргановгосударственнойвласти 
субъектовРоссийскойФедерациииоргановмест 
ногосамоуправления

9900000000 8937,1

Резервные фонды 99 1 00 00000 400,0
Ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 
финансирование непредвиденных расходов

99 1 00 14010 200,0

Резервные средства 99 1 00 14010 870 01 11 200,0
Предупреждение иликвидацияпоследствийсти 
хийныхбедствийичрезвычайныхситуацийисозда 
ниерезервовматериально техническихресурсов

9910014020 200,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населе­
нию

99 1 00 14020 300 10 03 10,0

Резервные средства 99 1 00 14020 870 01 11 190,0
Процентные платежи по долговым обязательствам 99 3 00 00000 2,5
Процентные платежи по муниципальному долгу 99 3 00 14070 2,5
Обслуживание муниципального долга 99 3 00 14070 730 13 01 2,5
Прочие выплаты по обязательствам муниципаль­
ного округа

99 9 00 00000 8 534,6

Расходы на выполнение других обязательств 99 9 00 10000 7 884,6
Прочие платежи по обязательствам муниципально­
го округа

99 9 00 14710 7 884,6

Расходы на выплату персоналу в целях обеспече 
ния выполнения муниципальными органами, казен 
ными учреждениями, органами управления государ 
ственнымивнебюджетнымифондами

9990014710 100 01 13 0,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

99 9 00 14710 200 01 13 1 141,2

Уплата налогов,сборов и иных платежей 99 9 00 14710 850 01 13 26,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

99 9 00 14710 200 05 05 6 717,0

Расходы на публикацию правовых актов и социаль 
но значимой информации муниципального образо 
вания

9990064740 650,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

99 9 00 64740 200 01 13 650,0

6. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Сельский труженик».
7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую 

комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике, земельным отношениям и природополь 
зованию.



(муниципальных)нужд

6. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Сельский труженик».
7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую 

комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике, земельным отношениям и 
природопользованию.

Глава муниципального округа

29 мая 2024 года №23-СД

Н.Н. Долгова


